
Pag. 1 di 2 

. 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 

Soggetta a direzione, coordinamento e 

controllo analogo del Comune di Bagheria 

Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 

90011 Bagheria (PA) Capitale Sociale € 100.000,00 i.v.. 

C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 

Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 

 

Oggetto:  Procedura aperta di cui all’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica 
(Piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a.), per l’affidamento del servizio di prelievo, collocazione di 
cassoni scarrabili/contenitori, trasporto, selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale di 
alcune tipologie di rifiuti solidi urbani presso impianti di recupero ubicati nel territorio della Regione 
Siciliana, per un periodo di mesi 15. CER 200139, 200132, 200201, 200138, 200307, 150103, 
200140, 170904, 150110, 160103, 080318 e 080112. - C.I.G. A03F5F3D93 – C.U.P. 
G59I23001170005 - IMPORTO A BASE D’ASTA € 224.580,59 oltre I.V.A. – Valore globale stimato 
dell’appalto € 269.496,71 comprensivo del quinto d’obbligo. Importo superiore alle soglie 
comunitarie. Offerta sulla base del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale 
da applicare indistintamente a tutti i prezzi unitari soggetti a ribasso ed inclusi nell’Elenco dei prezzi 
unitari [dichiarando, di conseguenza, di offrire lo stesso ribasso unico percentuale sull’importo 
totale dei servizi a base di gara soggetto a ribasso, da computare “a misura”, di € 157.206,42 (non 
comprensivo dei “costi della sicurezza” pari € 0,00 e “manodopera” pari ad € 67.374,17 e dell’IVA 
di legge)] 

 
VERBALE DI GARA N. 4 del 26/02/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di febbraio (26/02/2024), con inizio alle ore 13:05, 

negli uffici dell’A.M.B. S.p.a., Via Massimo d’Azeglio, n. 50, 90011 Bagheria (PA), è presente il seggio di gara 

individuato dal Presidente del C.d.a. con Determina n. 07 del 29/01/2024 per proseguire le operazioni della gara 

emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del Codice 

ed iniziate con il Verbale di gara n. 1 del 29/01/2024. 

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante e componente del seggio di gara l’Ing. Luca Butera. – Dipendente 

di A.M.B. S.p.a. 

Assume le funzioni di componente del seggio di gara il P.I. Michele Rizzo. – Dipendente di A.M.B. S.p.a. 

VISTO: 

- Il Verbale di gara n. 3 del 05/02/2024 che si intende integralmente riportato e ritrascritto nel presente 

documento. 

Il Presidente, ai fini della verifica della congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 110 del Codice, procede di seguito 

a descrivere le risultanze dell’analisi e della verifica della relazione di equivalenza trasmessa dall’operatore 

economico Rekogest srl / Ecorek srl (Rekogest srl*, Ecorek srl) Mandataria Rekogest srl - P. IVA. 02735110302 

Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI) ai sensi dell’articolo 11 comma 4 del D.Lgs. 36/2023. 

In ordine all’equivalenza della tutela economica del contratto applicato dall’operatore economico con il CCNL 



Pag. 2 di 2 

Igiene ambientale si precisa quanto segue:  

- Prima dell’inizio del servizio l’operatore economico aggiudicatario, per tutto il personale utilizzato nell’ap-
palto e per l’intera durata, dovrà ricorrere alle indennità economiche aggiuntive sino alla concorrenza della 
soglia prevista dal CCNL Igiene Ambientale opportunamente documentate. 

In ordine all’equivalenza normativa si ritiene di considerare equivalente il contratto applicato dall’operatore eco-

nomico con il CCNL Igiene Ambientale a seguito delle motivazioni riportate nella stesa relazione. 

Per quanto sopra, ritenendo l’offerta non anomala e conforme a quanto previsto e richiesto negli atti della pro-

cedura, il presidente del seggio di gara propone l’aggiudicazione della - Procedura aperta di cui all’art. 71 del 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica (Piattaforma Telematica di A.M.B. S.p.a.), per 

l’affidamento del servizio di prelievo, collocazione di cassoni scarrabili/contenitori, trasporto, selezione/valoriz-

zazione, recupero e trattamento finale di alcune tipologie di rifiuti solidi urbani presso impianti di recupero ubicati 

nel territorio della Regione Siciliana, per un periodo di mesi 15. CER 200139, 200132, 200201, 200138, 200307, 

150103, 200140, 170904, 150110, 160103, 080318 e 080112. - C.I.G. A03F5F3D93 – C.U.P. G59I23001170005 

- IMPORTO A BASE D’ASTA € 224.580,59 oltre I.V.A. – Valore globale stimato dell’appalto € 269.496,71 com-

prensivo del quinto d’obbligo. -, nei confronti dell’operatore economico ATI Rekogest srl / Ecorek srl (Rekogest 

srl*, Ecorek srl) Mandataria Rekogest srl P. IVA. 02735110302 Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI), Man-

dante Ecorek srl P.IVA 06256750826 Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI) come di seguito: 

- Come riportato nel verbale di gara n. 3 del 05/02/2024 il ribasso unico percentuale offerto pari all’ 1,183 % 
sarà applicato indistintamente a tutti i prezzi unitari soggetti a ribasso ed identificati con la lettera B 
nell’Elenco prezzi unitari di progetto. 

- Nell’Allegato A al verbale di gara n. 3 del 05/02/2024 sono riportati gli importi unitari complessivi delle singole 
voci di elenco prezzi unitari a cui è stato applicato il predetto ribasso unico percentuale, che verranno utiliz-
zati per la quantificazione economica delle prestazioni a misura. 

- L’importo complessivo di aggiudicazione risultante è pari ad € 267.636,96 (comprensivo dei costi della ma-
nodopera e dell’opzione del quinto d’obbligo) a cui corrisponde un ribasso percentuale ricalcolato rispetto 
al valore globale stimato dell’appalto pari allo 0,6901 %. 

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditte partecipanti alla gara, dichiarano di 

non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi e di non trovarsi in 

situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi. 

Il presente verbale viene concluso alle ore 13:20. 

 

Il Seggio di gara* 

Arch. Giuseppina Pia di Martino 

___________________________ 

Ing. Luca Butera 

___________________________ 

P.I. Michele Rizzo 

___________________________ 

 

*Documento originale agli atti 


